
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARTINO LONGHI” DI VIGGIU’ 

- ATTI E DELIBERE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO – 
 

DELIBERA n° 26 adottata nella seduta del 08/06/2020 

 

Punto 16 

 

Oggetto: Richiesta del Comune di Viggiù di autorizzazione all’uso dei locali interni della scuola 

dell’Infanzia di Viggiù per Centro Estivo. 

 

Il giorno 08 giugno 2020 alle ore 18.30, a seguito di regolare convocazione, si è riunito, in modalità di 

videoconferenza, il Consiglio di Istituto. 

Risultano presenti i seguenti membri:  

Dirigente Scolastico Componente docenti  Componente genitori  

LUCIA ROSSELLA MAGISTRO X ARBINI SABRINA X AMBROSETTI MONICA X 

  CHIOFALO CONCETTINA X DI PINTO MARCO X 

Componente A.T.A.  CROCI BRUNO X GERMANÀ PISTONE ANTONINO X 

BRATTOLI MARIA ROSARIA X GUERRA ELENA X IORI PAOLO X 

NARO LOREDANA  IMMORLANO ITALIA X MISSAGLIA ANNA X 

  ZAMBRANO PATRIZIA  PLEBANI DANIELA X 

  ZOCCARATO DANIELA X SERBELLONI NICOLINA X 

    ZANOVELLO ELEONORA X 

 

Presiede il Presidente, Sig.ra Monica Ambrosetti.  

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante la docente Elena Guerra. 

 

IL PRESIDENTE 

Constatata la validità della riunione per la presenza del numero legale dei consiglieri, invita a trattare 

l’argomento in oggetto. 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTO l’art. 38 del D.I. 129/2018, che attribuisce all’Istituzione scolastica la facoltà di concedere a 

terzi l’uso precario e temporaneo dei locali scolastici - nel rispetto di quanto previsto dall’art. 45, 

comma 2, lett. d) del medesimo Decreto Interministeriale - a condizione che ciò sia compatibile con 

finalità educative, formative, ricreative, culturali, artistiche e sportive e con i compiti dell’istituzione 

medesima;  

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. d) del D.I. 129/2018, che stabilisce che al Consiglio d’istituto spettano 

le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei 

criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, della utilizzazione da parte di 

soggetti terzi di locali, beni o siti informatici, appartenenti all’istituzione scolastica o in uso alla 

medesima;  

PRESO ATTO della richiesta avanzata dal Comune di Viggiù, con la quale si chiede l’autorizzazione 

all’uso dei locali interni della Scuola dell’Infanzia “Simona Bertocchi” di Viggiù al fine di organizzare 

un centro estivo dedicato ai bambini dai 3 ai 5 anni per il periodo compreso dal 21 giugno al 31 luglio 

2020; 

RITENUTE valide le motivazioni addotte dal Comune di Viggiù ed esposte dal Presidente del 

Consiglio, in quanto rispettano pienamente i criteri previsti dalla sopra citata normativa vigente 

relativamente alla concessione a terzi dei locali scolastici; 

PRESO ATTO di quanto previsto nel Rapporto “Raccomandazioni ad interim sulla sanificazione di 

strutture non sanitarie nell’attuale emergenza COVID-19: superfici, ambienti interni e 

abbigliamento”, pubblicato il 15 maggio dall’Istituto superiore di sanità (ISS); 

 

all’unanimità                 a maggioranza: presenti n° 16   voti favorevoli n° 15   astenuto n° 1 

 

DELIBERA 

 



 

di autorizzare il Comune di Viggiù all’uso dei locali interni della Scuola dell’Infanzia “Simona 

Bertocchi” di Viggiù al fine di organizzare un centro estivo dedicato ai bambini dai 3 ai 5 anni nel 

periodo compreso dal 21 giugno al 31 luglio 2020. Tale autorizzazione è concessa dal Consiglio di 

Istituto a condizione che il Comune di Viggiù si faccia carico del servizio di pulizia e di sanificazione 

finale degli ambienti utilizzati durante le attività per l’intero periodo di concessione. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. Decorso tale 

termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al 

TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

F.TO IL SEGRETARIO                    F.TO IL PRESIDENTE 

              Sig.ra Elena Guerra                                                                       Sig.ra Monica Ambrosetti 


